
INDEKS 35652

DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI

Warszawa, dnia 30 kwietnia 1983 r. Nr 3 Poz. 4—5

TREŚĆ

ZARZĄDZENIA
Poz. Str.
4 — nr 3 Przewodniczącego Głównego Komitetu Turystyki z dnia 4 marca 1983 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wy­

nagradzania pracowników zatrudnionych w zakładach i brygadach remontowo-budowlanych jednostek organizacyjnych 
turystyki..................................................................................................................................................................................... 29

5 — nr 5 Przewodniczącego Głównego Komitetu Turystyki z dnia 25 marca 1983 r. w sprawie nadania statutu Instytutowi Turystyki 29

ZARZĄDZENIE Nr 3

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI 

z dnia 4 marca 1983 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w zakładach i brygadach remontowo-budowlanych 
jednostek organizacyjnych turystyki.

Na podstawie § 18 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
5 grudnia 1974 r. w sprawie układów zbiorowych pracy (Dz. U. 
Nr 47, poz. 288) oraz w związku z art. 53 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
8 października 1982 r. o związkach zawodowych (Dz. U. Nr 32, 
poz. 216) zarządza się, co następuje:

§ 1-

W § 2 zarządzenia nr 5 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Turystyki z dnia 28 maja 1982 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników zatrudnionych w Zakładach i brygadach remontowo-

-budowlanych jednostek organizacyjnych turystyki (Dz. Urz. GKT
Nr 2, poz. 4) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się w samodzielnych zakładach 

remontowo-budowlanych Polskiego Towarzystwa Turystyczno- 
- Krajoznawczego”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowią­
zującą od dnia 1 kwietnia 1983 r.

Przewodniczący Komitetu: J. Cisowski

5

ZARZĄDZENIE Nr 5

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI 

z dnia 25 marca 1983 r.

w sprawie nadania statutu Instytutowi Turystyki.

Na podstawie art. 4 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 17 lutego 1961 r. 
o instytutach naukowo-badawczych (Dz. U. z 1975 r. Nr 7, poz. 41) 
oraz art. 50 ustawy z dnia 25 września 1981 r. o samorządzie załogi 
przedsiębiorstwa państwowego (Dz. U. Nr 24, poz. 123) zarządza 
się, co następuje:

§ 1-

Instytutowi Turystyki nadaje się statut, stanowiący załącznik 
do zarządzenia.

§ 2.
Traci moc zarządzenie nr 24 Przewodniczącego Głównego Komi­

tetu Kultury Fizycznej-i Turystyki z dnia 3 sierpnia 1977 r. (Dz. 
Urz. GKKFiT Nr 7, poz. 24).

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 marca 1983 r.

Przewodniczący Komitetu: J. Cisowski



Dz. Urz. GKT Nr 3 Str. 30 Poz. 5

Załącznik do zarządzenia nr 5 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Turystyki z dnia 25 marca 1983 r. 
(poz. 5)

STATUT INSTYTUTU TURYSTYKI

Postanowienia ogólne

§ 1-

Instytut Turystyki, zwany dalej „Instytutem”, działa na pod­
stawie :
1) ustawy z dnia 17 lutego 1961 r. o instytutach naukowo-badaw­

czych (Dz. U. z 1975 r. Nr 7, poz. 41),
2) uchwały nr 108 Rady Ministrów z dnia 26 kwietnia 1972 r. 

w sprawie przekształcenia Instytutu Naukowego Kultury Fi­
zycznej w Instytut Turystyki (Monitor Polski Nr 26, poz. 146),

3) ustawy z dnia 25 września 1981 r. o samorządzie załogi przed­
siębiorstwa państwowego (Dz. U. Nr 24, poz. 123),

4) niniejszego statutu.

§ 2.

Siedzibą Instytutu jest miasto stołeczne Warszawa.

§ 3-

Instytut posiada osobowość prawną.

§ 4.

Instytut używa pieczęci okrągłej z wizerunkiem orła, ustalonym 
dla Godła Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, pośrodku i napisem 
w otoku: Instytut Turystyki.

§ 5.

Nadzór nad Instytutem sprawuje Przewodniczący Głównego 
Komitetu Turystyki.

Zadania i zakres działania Instytutu

§ 6.

Zadaniem Instytutu jest prowadzenie w dziedzinie turystyki 
i wypoczynku:
1) prac naukowo-badawczych w zakresie badań podstawowych, 

stosowanych i ekspertyz,
2) działalności w zakresie kształcenia, doskonalenia i szkolenia kadr,
3) działalności informacyjno-wydawniczej.

§ 7-

Do zakresu działania Instytutu należy w szczególności:
1) planowanie i prowadzenie badań naukowych związanych z tu­

rystyką i wypoczynkiem,
2) koordynowanie działalności naukowo-badawczej w dziedzinie 

turystyki i wypoczynku oraz współdziałanie w tym zakresie 
z innymi placówkami naukowo-badawczymi,

3) współpraca z zainteresowanymi jednostkami organizacyjnymi 
w zakresie planowania badań naukowych oraz wykorzystania 
ich wyników w praktyce,

4) prowadzenie działalności informacyjno-wydawniczej,
5) współpraca z zagranicznymi instytucjami naukowymi i organi­

zacjami prowadzącymi działalność związaną z turystyką i wy­
poczynkiem,

6) kształcenie, doskonalenie i szkolenie kadry kierowniczej zatrud­
nionej w turystyce i wypoczynku,

7) wykonywanie innych zadań wynikających z obowiązujących 
przepisów oraz zleconych przez Główny Komitet Turystyki.

Organy Instytutu

§ 8.

Organami Instytutu są:
1) dyrektor,
2) Rada Naukowa,
3) Kolegium,
4) Ogólne Zebranie Pracowników,
5) Rada Pracownicza.

§ 9.

1. Dyrektora Instytutu powołuje i odwołuje Przewodniczący 
Głównego Komitetu Turystyki.

2. Dyrektor Instytutu zarządza całokształtem działalności Insty­
tutu i reprezentuje Instytut na zewnątrz.

3. Dyrektor zarządza Instytutem przy pcmocy zastępcy.
4. Zastępcę dyrektora oraz głównego księgowego Instytutu powo­

łuje i odwołuje Przewodniczący Głównego Komitetu Turystyki na 
wniosek dyrektora Instytutu.

5. Zastępca dyrektora oraz główny księgowy Instytutu kierują 
z jego upoważnienia powierzonym im zakresem spraw i działalnością 
podporządkowanych im bezpośrednio komórek Instytutu.

6. Do składania oświadczeń w zakresie praw i obowiązków mająt­
kowych Instytutu wymagane jest współdziałanie dwóch upoważnio­
nych osób, którymi są: dyrektor, jego zastępca, główny księgowy 
oraz pełnomocnicy Instytutu w przypadku ich ustanowienia przez 
dyrektora Instytutu.

7. Instytut może ustanowić pełnomocników uprawnionych do 
dokonywania czynności prawnych w jego imieniu. Ustanowienie 
następuje w sposób przewidziany do składania oświadczeń w zakre­
sie praw i obowiązków majątkowych.

8. Pełnomocnicy działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
umocowania, ustalonych w pełnomocnictwie oporządzonym na 
piśmie.

9. W sprawach wynikających ze stosunku pracy Instytut działa 
przez jedną z osób wymienionych w ust. 6.

10. Przewodniczący Głównego Komitetu Turystyki może upo­
ważnić dyrektora Instytutu do samodzielnego składania oświadczeń 
w szczególnym zakresie.

§ 10.

1. Rada Naukowa jest organem opiniodawczym i doradczym 
Instytutu w zakresie zagadnień naukowo-badawczych oraz czuwa 
nad poziomem naukowym działalności Instytutu.

2. Rada Naukowa w szczególności:
1) wypowiada się w sprawach kierunków, programów i planów 

działalności naukowo-badawczej Instytutu,
2) opiniuje ważniejsze prace naukowo-badawcze,
3) ocenia wyniki tych prac i postanawia o uznaniu ich za zakończo­

ne na zasadach określonych w odrębnych przepisach,
4) rozpatruje sprawozdania z działalności naukowo-badawczej 

Instytutu,



Dz. Urz. GKT Nr 3 Str. 31 Poz. 5

5) opiniuje kierunki i systemy kształcenia, doskonalenia i szkolenia 
kadr zatrudnionych w turystyce i wypoczynku,

6) czuwa nad prawidłowym rozwojem kadry naukowo-badawczej 
Instytutu, w tym opiniuje prace doktorskie, habilitacyjne oraz 
przewody profesorskie.

7) opiniuje politykę informacyjno-wydawniczą Instytutu.
3. W skład Rady Naukowej wchodzą w liczbie 20—30 osób, 

powoływani i odwoływani przez Przewodniczącego Głównego Ko­
mitetu Turystyki:
1) przewodniczący, którym może być jedynie profesor zwyczajny 

lub nadzwyczajny, docent Instytutu lub spoza Instytutu,
2) członkowie, którymi mogą być osoby zajmujące stanowiska 

profesora lub docenta w Instytucie albo poza Instytutem, osoby 
posiadające tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy dok­
tora habilitowanego, a także wysokokwalifikowani specjaliści 
w dziedzinie turystyki i wypoczynku.

4. Rada Naukowa odbywa posiedzenia co najmniej dwa razy 
w roku. Posiedzenia zwołuje przewodniczący Rady Naukowej 
z inicjatywy własnej .lub na wniosek Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Turystyki.

5. Ponadto w posiedzeniach Rady Naukowej biorą udział:
1) dyrektor Instytutu z głosem stanowiącym,
2) zastępca dyrektora Instytutu z głosem doradczym, chyba że 

został powołany na członka Rady Naukowej.
6. Na posiedzenia Rady Naukowej powinni być zapraszani z gło­

sem doradczym wybitni specjaliści i działacze w dziedzinie turystyki 
i wypoczynku oraz przedstawiciele organizacji społeczno-politycz­
nych i związku zawodowego działającego w Instytucie.

7. Uchwały Rady Naukowej są podejmowane zwykłą większością 
głosów osób obecnych na posiedzeniu — z głosem stanowiącym. 
W razie równości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Rady 
Naukowej.

8. Dla ważności uchwał Rady Naukowej wymagana jest obecność 
co najmniej trzech piątych liczby osób z głosem stanowiącym.

9. Szczegółowy tryb pracy Rady Naukowej określa regulamin 
uchwalony przez Radę Naukową.

§ 11-

1. Kolegium Instytutu jest organem opiniodawczym i doradczym 
dyrektora Instytutu.

2. Zadaniem Kolegium jest opiniowanie i przedstawianie wnios­
ków w szczególności w sprawach:

1) organizacji działalności Instytutu,
2) programów, planów działalności i zamierzeń rozwojowych 

Instytutu,
3) gospodarki finansowej i administracji Instytutu.

3. W skład Kolegium wchodzą: dyrektor Instytutu jako prze­
wodniczący oraz członkowie: zastępca dyrektora, główny księgowy, 
dyrektorzy oddziałów terenowych, kierownicy zakładów naukowo- 
-badawczych oraz powołani przez dyrektora Instytutu kierownicy 
i inni pracownicy komórek organizacyjnych Instytutu.

4. Kolegium odbywa posiedzenia co najmniej raz na kwartał. 
Kolegium zwołuje dyrektor Instytutu.

5. Uchwały Kolegium są podejmowane zwykłą większością gło­
sów w obecności co najmniej 1/2 liczby członków Kolegium. W razie 
równości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Kolegium.

6. Szczegółowy tryb pracy określa regulamin Kolegium, uchwalo­
ny przez Kolegium.

§ 12.

Do czasu uregulowania w drodze odrębnej ustawy sposobu uczest­
nictwa załóg w instytutach naukowo-badawczych Ogólne Zebranie 
Pracowników i Rada Pracownicza uczestniczą w zarządzaniu Insty­
tutem na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 września 1981 r. 
o samorządzie załogi przedsiębiorstwa państwowego (Dz. U. Nr 24, 
poz. 123), z zachowaniem przepisów ustawy z dnia 17 lutego 1961 r. 
o instytutach naukowo-badawczych (Dz. U. z 1975 r. Nr 7, poz. 41).

Struktura organizacyjna Instytutu

§ 13.

1. Strukturę organizacyjną Instytutu tworzą:
1) zakłady naukowo-badawcze,
2) komórki usługowo-organizacyjne,
3) oddziały terenowe.

2. Wykaz zakładów naukowo-badawczych oraz komórek usługo- 
wo-organizacyjnych Instytutu określa załącznik do statutu.

3. Oddziały terenowe Instytutu tworzy i likwiduje dyrektor 
Instytutu w uzgodnieniu z Przewodniczącym Głównego Komitetu 
Turystyki i właściw ymi terenowymi organami administracji państwo­
wej stopnia wojewódzkiego.

4. Szczegółową organizację wewnętrzną Instytutu określa regula­
min organizacyjny, ustalony przez dyrektora Instytutu.

Załącznik do statutu Instytutu Turystyki

Wykaz

zakładów naukowo-badawczych oraz komórek uslugowo-organizacyjnych Instytutu

I. Zakłady naukowo-badawcze
1. Zakład Problemów Ekonomicznych Turystyki
2. Zakład Problemów Przestrzennych Turystyki
3. Zakład Problemów Społecznych Turystyki

II. Komórki usługowo-organizacyjne
1. Dział Informacji i Wydawnictw

2. Dział Administracyjno-Gospodarczy
3. Sekcja Organizacji Kształcenia
4. Sekcja Planowania i Organizacji Badań
5. Sekcja Współpracy Międzynarodowej
6. Sekcja Finansowo-Księgowa
7. Sekcja Spraw Pracowniczych



Dz. Urz. GKT Nr 3 Str. 32

/

WARUNKI PRENUMERATY

Opłata za roczną prenumeratę Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Turystyki wynosi zł 70,—
Przedpłatę na prenumeratę przyjmują:
— oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” od instytucji, organizacji społeczno-politycznych, jednostek gospodarki uspo­
łecznionej i innych zakładów pracy zlokalizowanych w miastach,
— urzędy pocztowe na wsi i wiejscy doręczyciele od instytucji i zakładów pracy zlokalizowanych na terenach 
wiejskich oraz osób fizycznych zamieszkałych na tych terenach.
Przedpłaty na prenumeratę są przyjmowane w terminie do 25 listopada na rok następny.
Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy 
i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie Nr 1153-201045-139-11.
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę jest droższa od krajowej dla zleceniodawców indywidualnych o 50%, 
a dla zlecających instytucji i zakładów pracy o 100%.
Sprzedaż archiwalnych numerów Dziennika, po uprzednim pisemnym zamówieniu prowadzi RSW „Prasa-Książka- 
-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa.

Redakcja: Główny Komitet Turystyki — Biuro Prawne
Administracja: Główny Komitet Turystyki —■ Biuro Administracyjno-Gospodarcze, 00-581 Warszawa, ul. Litewska 2/4 — 
skrytka pocztowa 992. Cena zł 12.—

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa. Zam. 0412-1300-83. Nakład 7 000 egz. Indeks 35652.


